
Österåker erbjuder många sevärdheter och upplev-
elser för såväl Österåkersbor som för besökare. Vår 
fantastiska skärgård har över tusen öar och de stör-
sta – Ljusterö, Finnhamn, Ingmarsö och Husarö, 
erbjuder både aktiviteter och stillhet.

Även vår vackra landsbygd är perfekt för frilufts- 
liv. Här kan du paddla i vikingarnas spår längs 
Långhundraleden, eller vandra på Roslagsleden och 
Blå leden vilka strålar samman vid Domaruddens 
friluftsgård strax utanför Åkersberga. 

– Samtliga besöksmål är lika vackra under 
sommaren som i vinterskrud och ligger med närhet 
till den internationella flygplatsen Arlanda och 
Stockholm. Vi ser stora utvecklingsmöjligheter för 
en starkare besöksnäring året runt, säger  
Ann-Catrin Skogström, näringslivsutvecklare i 
Österåkers kommun.

EN STARK BESÖKSNÄRING MED UTVECKLINGSPOTENTIAL
Förutom att det finns mycket  att upptäcka i 
Österåker, finns en stark entreprenörsanda. Att våra 
lokala företag är livskraftiga framgick inte minst 
under pandemin då besöksnäringen generellt var 
hårt drabbad runtom i Sverige och världen. Under 
pandemiåret 2020 ökade företagen i Österåker 
omsättningen med 15 procent och näringslivet här 
klarade sig bäst av alla kommuner i Stockholms län.

Men det finns flera goda skäl till att Österåker 
behöver planera och utveckla besöksnäringen 
inför framtiden. Ett skäl är att våra resmönster är i 
förändring, inte minst i kölvattnet efter pandemin. 
Ett annat skäl är att hållbarhet sätts allt mer i fokus 
för våra företag och lokalsamhällen.

– För att klara förändringsresan behöver vi 
jobba tillsammans med näringslivet och över 
kommungränserna. Vi behöver ta tillvara de unika 
resurser som Österåker och de övriga kommunerna i 
Roslagen besitter, säger Ann-Catrin Skogström.

GEMENSAM DESTINATIONSSTRATEGI FÖR ROSLAGEN
Under våren 2021 tog de tre kommunerna Norrtäl-
je, Östhammar och Österåker fram en gemensam 
destinationsstrategi för Roslagen. Den fungerar 
som en röd tråd i den gemensamma utvecklingen för 
besöksnäringen.

– Ambitionen är att utvecklas med besökaren 
som utgångspunkt. Vi samarbetar med de andra 
kommunerna i Roslagen och tillsammans med det 
lokala näringslivet för att erbjuda besökarna en rad 
unika och engagerande upplevelser året runt, säger 
Ann-Catrin Skogström.

SÅ BLIR VI MER AT TRAKTIVA ÅRET RUNT 
Skärgården är ett tydligt exempel på säsongsbaserad 
turism. Kommunen samverkar långsiktigt med 
Stockholm Archipelago för att ge förutsättningar 
för en starkare besöksnäring i skärgården utöver 
sommarhalvåret. 

– Det når vi genom att tillsammans med det lokala 
näringslivet förstå marknaden, skapa anpassade 
produkter och konkurrenskraftiga paketlösningar, 
säger Ann-Catrin Skogström.

Tillsammans med Stockholm Archipelago, andra 
kommuner, Region Stockholm och Skärgårds- 
stiftelsen bjuder vi in aktiva inom besöksnäringen 
till regelbundna träffar för att utforska hur turism 
och upplevelser kan sampaketeras för att utveckla 
skärgårdens besöksnäring.

– Genom att kombinera naturturism, boende, 
måltider och transport kan du som företagare skapa 
nya produkter och anledningar till att fler tar sig ut i 
skärgården, fastlandet och Roslagen, säger Ann- 
Catrin Skogström.

Nästa träff för utbyte av idéer äger rum den 16 
februari 2024.

En starkare besöksnäring året runt
Kommunen arbetar ständigt för att stärka och utveckla besöksnäringen i 
Österåker och vår skärgård. Med våra rika natur- och kulturvärden ska vi vinna 
besökarnas hjärta och bli en av de mest självklara och omtyckta svenska destina-
tionerna. Resan dit präglas av ett gränsöverskridande samarbete och ett kreativt 
entreprenörskap.

Trots oroliga tider är Österåker väl 
rustat för framtiden. När andra kom-
muner i Stockholmsregionen har prob-
lem med krympande ekonomier har 
vi en fortsatt stark ekonomi med goda 
förutsättningar att växa och utvecklas. 

Vi är rankade av Tillväxtverket och 
Svenskt Näringsliv som den 3:e mest 
robusta av landets 290 kommuner. 
Det innebär att vi har bra förutsät-
tningar att snabbt återhämta oss efter 
lågkonjunkturen. Att det finns ovanligt 
många småföretag i Österåker är en 
av förklaringarna till det. Var sjunde 
Österåkersbo driver företag och varje 
år startas cirka 400 nya företag här. Det 
gör Österåker till en av de mest före-
tagartäta kommunerna i hela Sverige. 

Ett starkt näringsliv är avgörande 
för oss som kommun på många olika 
sätt. Det skapar arbetstillfällen och 
bidrar till skatteintäkter. Österåker 
är den kommun i länet som har 
högst andel skatteintäkter från 
småföretagen. Det är pengar som 
finansierar kommunens verksamheter.

Den 20 november godkändes budg-
eten för 2024, läs mer om det på nästa 
sida. Nu jobbar vi vidare med en lång-
siktig ekonomisk plan för 2024–2033.

Det är verkligen spännande att 
arbeta i en trygg, framgångsrik och 
attraktiv kommun som Österåker. 
Det har varit en resa att ta oss dit 
vi är idag. Jag är såklart mycket stolt 
över att ha gjort den tillsammans 
med våra fantastiska företagare 
men även våra medarbetare i 
kommunen! Ser fram emot att 
fortsätta driva utvecklingen framåt.

FRAMGÅNGSRIKA FÖRETAG GER 
EN FRAMGÅNGSRIK KOMMUN

Tips!
Kommunens skärgårdsutvecklare hjälper Kommunens skärgårdsutvecklare hjälper 

företagare, föreningar, samfälligheter företagare, föreningar, samfälligheter 
och byalag i kontakterna med regionen och byalag i kontakterna med regionen 
och Trafikverket i transportfrågor. Hör och Trafikverket i transportfrågor. Hör 
gärna av dig med dina idéer och behov gärna av dig med dina idéer och behov 

kopplat till skärgården via  kopplat till skärgården via  
naringsliv@osteraker.se.naringsliv@osteraker.se. FO
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ÖSTERÅKERS SMÅFÖRETAGARE HAR STOR 
BET YDELSE FÖR KOMMUNENS EKONOMI
Småföretagandet i Österåker är starkt och 
står för 4 av 10 skattekronor av kommunens 
intäkter. Det är det fjärde högsta andelen 
i Sverige och den högsta i länet.

Österåker kännetecknas av ett starkt och 
livskraftigt företagande. I kommunen finns 
närmare 6 000 registrerade företag. Det bidrar 
positivt till kommunens ekonomi och skapar 
många arbetstillfällen. Småföretagen, det vill 
säga företag med färre än 50 anställda, står 
för drygt 8 600 arbetstillfällen i kommunen.

Småföretagen står också för 39 procent av 
kommunens skatteintäkter. Det är pengar som 
finansierar kommunens verksamheter och gör 
det möjligt att driva till exempel skolor, bibliotek, 
idrottsanläggningar och äldreboenden. Det gör 
Österåker till den kommun i länet som har högst 
andel skatteintäkter från småföretagen. Räknas 
samtliga företag oavsett storlek, står de tillsammans 
för hela 60 procent av skatteintäkterna.

 
ROBUST NÄRINGSLIV
Österåker är en av de kommuner i Sverige som 
är minst sårbara för företagsnedläggningar, 
visar en kartläggning från Tillväxtverket och 
Svenskt Näringsliv. Att vi i Österåker har en 
bredd av många småföretagare är en bidragande 
orsak. I många kommuner är sysselsättningen 
beroende av några få stora företag.

NY MÖTESFORM FÖR 
FÖRETAGARE: NYFIKEN PÅ
För att skapa möjlighet för företagare att 
lära känna varandra, inspireras och hitta 
nya affärsmöjligheter, har kommunen startat 
upp en ny mötesform. Den kallas Nyfiken 
på och ger dig som företagare möjlighet att 
berätta om din verksamhet och möta andra 
företagare. Kommunen bjuder in, marknadsför 
träffen och står för teknisk utrustning. 
Läs mer på österåker.se/nyfikenpå.

KOM IGÅNG OCH STARTA EGET!
Med runt 400 nystartade företag varje år, 
hör nyföretagandet i Österåker till landets 
starkaste. På österåker.se har vi samlat tips på 
organisationer, myndigheter och företag som är 
behjälpliga för nya företagare och verksamheter 
under utveckling. Ett exempel som delvis finan-
sieras av kommunen är Nyföretagarcentrum i 
Österåker. De erbjuder personlig, kostnadsfri, 
konfidentiell och objektiv rådgivning. 

– Det enda vi kräver av dig är ditt 
engagemang och att du tror på din idé, 
säger Linda Moberg, företagsrådgivare 
på Nyföretagarcentrum i Österåker. 

På österåker.se/startaeget ger Linda 
Moberg en mängd tips för dig som 
funderar på att starta eget. 

         Michaela Fletcher

MICHAEL A FLE TCHER (M), 
KOMMUNS T YRELSENS ORDFÖR ANDE 

Mer information om kommunens turism och besöksnäring hittar du på österåker.se. 

NY T T GREPP OM TURISM OCH BESÖKSNÄRING
För att stärka utvecklingen av den lokala turismen ska Österåkers och Norrtälje kommun börja driva 
destinationsutveckling var för sig i egen regi, i gemensam samverkan med Östhammar. Verksamheten 
har tidigare upphandlats från destinationsbolaget Visit Roslagen. Den lokala besöksnäringen kommer 
att bjudas in för dialog om hur kommunerna kan stötta turismnäringen.

Linda Moberg

För mer information se österåker.se/näringsliv.
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Kultur- och fritidsnämnden får i uppdrag att:

• Ta fram riktlinjer för en ny fond, Margareta Kekkonens fond, för att möjliggöra 
för barn och unga att kunna delta i aktiviteter som de annars inte skulle haft 
möjlighet att delta i.

• Se över hur aktivitets- och anläggningsbidraget ska fördelas framåt så att fördelnin-
gen är likvärdig och inte premierar särskilda föreningar eller grupper.

• Följa upp och utreda om bokbilen har haft önskad effekt i kommunens verksam-
heter.

Utbildningsnämnden får i uppdrag att:

• Utreda behovet av att utöka antalet platser i kommunens centrala under-
visningsgrupper Minirosen och Solrosen.

• Se över fördelningen av likvärdighetsresurser i form av tilläggsbelopp, struk-
turbidrag och verksamhetsstöd för att säkerställa att fördelningen är likvärdig 
och utgår ifrån elevens behov av extraordinära stödinsatser. 

• Ta fram nya pengnivåer för introduktionsprogrammen individuellt alternativ 
och språkintroduktion.

SÄRSKILDA UPPDRAG 2024 

Vård- och omsorgsnämnden får i uppdrag att: 

• Utreda hur hemtjänsten kan organiseras för att hemtjänsttagare med minst 
två besök dagligen träffar färre vårdgivare.

• Ta fram riktlinjer för skärgårdsbidraget för att fortsatt möjliggöra för kom-
munen att erbjuda de som bor i skärgården äldreomsorg lokalt. 

Kommunstyrelsen får i uppdrag att: 

• Se över möjligheterna att återförvärva naturreservatet Kålgårdsön.

• Utreda vilka åtgärder som behövs för att bevara den medeltida borgen 
Biskopstuna i gott skick.

• Se över kommunens policy för sponsring i syfte att underlätta för föreningar 
som bedriver verksamhet i kommunens verksamhetslokaler.

• Ta fram en handlingsplan för hur ekonomisk brottslighet ska förebyggas, 
utredas och åtgärdas i hela kommunkoncernen.

• Ta fram riktlinjer och rutiner för ett hållbarhetsbidrag som ersätter det 
tidigare miljöbidraget och tillgänglighetsbidraget.

Målet med kommunens budget för 2024 är att 
leverera kommunal service med hög kvalitet och 
att samtidigt använda skattemedlen så effektivt 
som möjligt. 

– Det här är den 14:e budgeten som jag har 
förmånen att få lägga fram till fullmäktige. Det 
är ett ansvarsfyllt uppdrag och med tanke på 
det oroliga omvärldsläget och de problem som 
Sverige har är digniteten av besluten större än 
någonsin, säger Michaela Fletcher (M), Kom-
munstyrelsens ordförande.

Medborgarperspektivet beaktas i budgetens 
alla delar.

– Kommunen är väl medvetna om på vilkas 
uppdrag vi arbetar och vi glömmer aldrig vilkas 
pengar vi förvaltar, säger Michaela Fletcher.

SÄNKER KOMMUNALSK AT TEN MED 30 ÖRE
Kommunalskatten i Österåker, som idag är lägst i 
landet, sänks från 16,90 kronor till 16,60 kronor 
per hundralapp.

– Det känns angeläget att kunna låta 
Österåkersborna behålla mer av sina egna 
intjänade pengar, vilket känns extra viktigt i år 
då många hushållsekonomier är pressade av höga 
räntor, matpriser, bränslepriser och med risk för 
skenade elpriser i vinter, säger Michaela Fletcher.

LÅNGSIKTIG EKONOMISK POLIT IK  
I budgeten för 2024 har det varit särskilt viktigt 
att analysera de omvärldsfaktorer som påverkar 
Österåkers utveckling. Den ekonomiska situa-
tionen i världen, Europa och Sverige påverkar 
kommunens ekonomiska förutsättningar på 
både kort och lång sikt, vilket har beaktats i 
budgetarbetet. 

– Tack vare en långsiktig ekonomisk planering 
kan vi trots rådande ekonomiska läge i Sverige och 
i omvärlden, göra flera ekonomiska uppräkningar. 
Jag känner såväl trygghet som stolthet över att vi 
har bedrivit en ansvarsfull ekonomisk hantering 
tillsammans med övriga i den politiska majoriteten, 
säger Michaela Fletcher.

EKONOMI I BALANS
Ett viktigt mål för kommunen är att ha en 
fortsatt robust och effektiv ekonomi. 

– Österåker ska ha en ekonomi i balans. 
En god ekonomi är en förutsättning för att 
kunna bedriva en bra och kvalitativ verksamhet. 
Tack vare vårt stabila ekonomiska läge har vi 
möjlighet att genomföra resursökningar i våra 
kärnverksamheter samtidigt som arbetslinjen  
och den personliga friheten värnas, säger 
Michaela Fletcher.

PRIORITERADE K ÄRNOMRÅDEN
Fokus ligger på att använda de gemensamma 
resurserna på ett omsorgsfullt och effektivt sätt som 
både säkrar kvaliteten i den befintliga verksam-
heten och driver den utveckling som behövs för att 
kunna säkra kvaliteten även i framtiden. 

Våra kärnverksamheter är skola, vård och 
omsorg. Totalt får verksamheterna närmare 100 
miljoner kronor mer i årets budget jämfört med 
budgeten 2023, varav utbildningsnämndens 
verksamheter får drygt 32 miljoner mer. Skol-
pengen höjs med 2,0–3,4 procent. Bland annat 
ska fokus ligga på att säkerställa likvärdigheten 
inom skolan och att stödet tilldelas de elever med 
störst stödbehov, oavsett huvudman.

BEREDSK AP FÖR KRIS  
OCH KLIMATFÖRÄNDRINGAR
En förstärkning gällande klimatanpassningsar-
betet har även gjorts i budgeten för 2024. Det 
handlar bland annat om att stärka möjligheterna 
till krisberedskap vid översvämningar, där 
större insatser för hantering av skyfall och 
översvämningar behöver kopplas till långsiktig 
planering av bebyggelseutveckling och skyddsåt-
gärder. 

Ta del av hela budgeten på österåker.se.

Kommunen har en fortsatt god ekonomi. Det lägger grunden för vår budget nästa år där ett 
antal resursförstärkningar kommer att göras samtidigt som kommunalskatten sänks med 30 öre. 

Budget 2024 – god ekonomi trots svårt omvärldsläge

Österåkers verksamheter präglas  
av hög kvalitet 
Verksamheterna strävar efter att ständigt 
utvecklas för att möta invånarnas, brukarnas 
och besökarnas förväntningar och behov. 
 
Österåker har en robust och  
effektiv ekonomi 
En god ekonomi är en förutsättning för att 
kunna bedriva en bra och kvalitativ verksam-
het. Fokus för organisationen är att använda 
de gemensamma resurserna på ett klokt och 
effektivt sätt som säkrar både kvaliteten i 
den befintliga verksamheten och driver den 
utveckling som behövs för att kunna säkra 
den framtida kvaliteten. 
 
Österåker är en trygg kommun för de som 
vistas, verkar och bor här 
Arbetet präglas av trygghetsskapande 
åtgärder och långsiktiga, främjande insatser 
som skapar en trygghet genom hela livet. 
 
Österåkers utveckling sker med fokus på  
en hållbar framtid 
Österåker är en kommun som växer och 
tillväxten ska ske på ett ansvarsfullt och 
hållbart sätt. Under målet ryms ekologisk, 
ekonomisk och social hållbarhet och program 
för dessa tre områden lägger grunden för 
arbetet.

NYA ÖVERGRIPANDE MÅL 
FRÅN 2024
Inför den nya mandatperioden 
har fyra övergripande mål för 
Österåkers kommun tagits fram. 
De kommer att ersätta de sju 
befintliga inriktningsmålen 
från och med 2024. Målen är:

IL
LU

ST
RA

TI
ON

: L
IN

NE
A 

BL
IX

T.

Från 1 januari 2024 ska alla hushåll sortera 
ut sitt matavfall. Genom att matavfallssort-
era hjälper du till att göra din kommun och 
ditt område klimatsmart och fossilbränsle-
fritt. Matrester, rens, gamla äggskal och 
kaffesump med mera innehåller näring och 
energi som vi kan ta tillvara och göra biogas 
och biogödsel av.

Roslagsvatten är ansvarig för matav-
fallshanteringen i Österåkers kommun och 
kommer att skicka ut information och ett start-
kit till alla hushåll under december – januari.

Du som bor i villa eller småhus kan 
redan nu beställa ett matavfallsabonnemang 
och komma igång. I detta ingår ett startkit 
med tips, påshållare, matavfallspåsar och 
matavfallskärl.

Är du fastighetsägare eller ansvarig i 
en bostadsrättsförening kan du läsa mer på 
roslagsvatten.se.

Om vi alla sorterar våra matrester får vi 
mängder bra biogas och biogödsel. Var med 
du också och låt dina matrester jobba!

Läs mer om hur du kommer igång på 
roslagsvatten.se.

LÅT MATRESTERNA FÅ NY T T LIV!



   

Tråsättraskolan är med i forsk-
ningsprojektet Ibis (Inkluderande 
beteendestöd i skolan) som syftar 
till att öka tryggheten och trivseln 
för att ge eleverna ännu bättre 
förutsättningar för lärande. 

Fokus i projektet är ledarskap 
i klassrummet och att skapa 
tydlighet, struktur, rutiner, 
förutsägbarhet och regler. Så här 
långt är projektet en succé bland 
lärare, elever och vårdnadshavare.

Det var Tråsättraskolans 
rektor Yvonne Claesson som tog 
initiativ till att årskurs 4 till 9 skulle 
medverka i Ibis (Inkluderande 
beteendestöd i skolan).

– Jag vill att Tråsättraskolan ger 
eleverna bästa möjliga förutsättnin-
gar. Vi hade redan väldigt höga 
värden när det gäller trygghet och 
studiero men nu har det blivit ännu 
bättre, säger hon.

Hela nyheten hittar du på 
österåker.se.

FORSKNINGSPROJEKT GER 
ÖKAD TRIVSEL OCH STUDIERO 
I TRÅSÄT TRASKOLAN

2 DECEMBER 

BARNTEATER: STJÄRNOR, EN RYMDRESA

Pygméteatern gästar Runö Möten & Events 
med sin sång- och dansföreställning Stjärnor, 
en rymdresa. Föreställningen riktar sig främst 
till barn mellan 3 och 8 år. Välkommen från 
klockan 14 för fika, föreställningen startar 
klockan 15. Biljetter bokas på runo.se.

2 DECEMBER 

JULGALA TILL FÖRMÅN FÖR UKRAINA

Välkommen till julgala där biljettintäkterna 
oavkortat går till stöd till Ukraina. Under 
galan uppträder artisterna Annika Herlitz, 
Daniel Sjöberg, Sofie Martinsdotter och 
James Lund. I samband med galan samlas 
också förnödenheter in för direkttransport 
till Ukraina. Var? Berga teater. När?  
klockan 16.00–17.20 Mer information 
finns på Kultursystrarnas Facebooksida. 
Biljetter köper du på tickster.com. 

10 DECEMBER 

FÖRESTÄLLNING: STOLARNA VID HAVET

Stolarna vid havet är  en komedi om 
politik och vänskap av Adde Malmberg. 
Föreställningen handlar om Allan, en 
pensionerad politiker som sitter i sin 
favoritträdgårdsstol vid sitt fritidshus. 
Snart visar det sig att hans nya granne är 
hans tidigare politiske motståndare Rutger. 
Trots oenighet och olika synsätt växer 
en oväntad vänskap fram i denna varma 
komedi om olikheter och likheter. Ralph 
Carlsson gestaltar Allan, medan Mats 
Qviström spelar Rutger. Klockan 19 på 
Berga teater. Biljetter bokas på nortic.se.

12 DECEMBER 

ÖPPET HUS MED MICHAELA 
FLETCHER (M)

Möt Kommunstyrelsens ordförande, 
Michaela Fletcher (M) på Österåkers 
bibliotek i Åkersberga den 12 december 
klockan 12–13 och 18–19. Hon är på 
plats för att svara på dina frågor och 
lyssna till dina åsikter och önskemål.
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BEMANNINGEN KVARSTÅR 
PÅ ÖPPNA FÖRSKOLAN
Kommunen har med stöd av statsbidrag 
ökat bemanningen på öppna förskolan 
de senaste två åren. När statsbidraget 
nu upphör, väljer kommunen att fortsät-
ta med samma bemanning.

Österåkers kommun startade upp 
en familjecentral förra året för att stärka 
upp stödet och nätverket kring små 
barn och deras familjer. Här samverkar 
barnmorskemottagning, öppen försko-
la, barnavårdscentral och socialförvalt-
ningens förebyggande verksamheter för 
att erbjuda ett brett och samordnat stöd 
till alla familjer med små barn. 

– Familjecentralen med öppna 
förskolan är en viktig del i vårt före-
byggande arbete där vi vill ge alla barn 
så goda förutsättningar som möjligt 
till en trygg uppväxt. Det är viktigare 
än någonsin, säger Michaela Fletcher 
(M), Kommunstyrelsens ordförande.

10
... så många kvinnor dog förra 

året av våld där offret och 
förövaren var eller hade 
varit i en parrelation. Det 
motsvarar 43 procent av 

samtliga fall av dödligt våld 
mot kvinnor under 2022. 
Inga män dog av våld i en 

parrelation samma år. Källa: 
Brottsförebyggande rådet 

(BRÅ).

L JUSMANIFESTATION  
MOT VÅLD PÅ STORÄNGSTORGET 
I november anordnade Kvinnojouren i Österåker 
tillsammans med Ungdomsjouren Bellis, tradition-
senligt en ljusmanifestation för att uppmärksamma mäns våld mot 
kvinnor och särskilt alla de kvinnor som under året mördats genom 
mäns våld. Ljusmanifestationen ingick i En vecka fri från våld som 
är en landsomfattande kampanj- och aktivitetsvecka, med syfte att 
uppmärksamma att våld är aldrig ok och det går att förebygga. 

Kommunen deltog för tredje året i rad i En vecka fri från våld 
och arrangerade flera föreläsningar och evenemang i förebyggande 
syfte. Bland annat kom Bianca Kronlöf till Berga teater och 
föreläste om våld. Mer information om kommunens våldsförebyg-
gande arbete hittar du på österåker.se/våld.

SÄSONG FÖR AT T MÄTA RADON I DIN BOSTAD
Är du småhusägare? Då kan det vara dags att mäta radon. Har du mätt tidigare, men flyttat, byggt 
om eller byggt nytt? Eller var det bara länge sedan du mätte? Då kan det vara dags att mäta igen. 
Radon mäts under minst två månader mellan oktober och april.

Radon är en färg- och luktlös gas som kan komma in i ditt hus via marken, vattnet eller bygg-
materialet. Radon ökar risken för att drabbas av lungcancer och det enda sättet att veta om du har 
förhöjda värden av radon i din fastighet är att mäta. Läs mer om radonmätning på österåker.se/radon.

NAT TPATRULLEN FASTLAND PRISADE  
FÖR SIT T TRYGGHETSARBETE
Sedan förra året delar Österåkers kommun ut utmärkelsen 
Årets möjliggörare till en medarbetare eller arbetsgrupp för 
gott kvalitetsarbete. Nattpatrullen fastland blev årets pristagare 
för sitt arbete med att skapa trygghet för kommuninvånare med 
trygghetslarm som behöver hjälp nattetid.

Varje natt besöker Nattpatrullen runt 40 personer och 
åtgärdar larm på fastlandet i hela kommunen. Det kan handla om 
att dämpa ångest och oro, hjälpa den som har ramlat och att göra 
bedömningar om akutsjukvård behövs samt att med varsamhet ta 
hand om människor i livets slutskede.

Det var en glad och stolt patrull som tog emot utmärkelsen 
av Kommunstyrelsens ordförande Michaela Fletcher(M) och 
kommundirektör Staffan Erlandsson under en tillställning i 
Österåkers multiarena den 9 november.

– Det är fantastiskt roligt att få ta emot den här utmärkelsen 
och vi är så stolta! Vi syns inte så mycket, men det händer en 
hel del på nätterna och vi åker ut i ur och skur, sa Nattpatrullen 
gemensamt i sitt tacktal.

Läs mer på österåker.se/nattpatrullen.
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NYHETER FRÅN ÖSTERÅKERS KOMMUN

Muista katsoa Österåkerin kunnan verkkosivuja osteraker.se/suomeksi. Ota yhteyttä: suomeksi@osteraker.se, 08-540 810 27 tai 08-540 810 00.

Fler tips om vad som är på gång hittar du på 
österåker.se/evenemang.

Tips!
Visste du att vi finns i sociala Visste du att vi finns i sociala 

medier? Du hittar oss på Facebook, medier? Du hittar oss på Facebook, 
Instagram och Linkedin. Du når oss Instagram och Linkedin. Du når oss 

på 08-540 810 00 eller  på 08-540 810 00 eller  
redaktionen@osteraker.se.redaktionen@osteraker.se.

VARSÅGOD  
AT T HÄMTA BRODDAR!
Vintern och halkan är snart här. För att 
undvika olyckor delar vi ut broddar kost-
nadsfritt till dig som är 65+ år och skriven 
i Österåker. Du kan hämta broddarna hos 
servicecenter i Alceahuset.

GRAT TIS TILL ÖSTERÅKERS 
KULTURPRISTAGARE 2023!
Sedan 2021 är Cecilia Ljunggren 
och Stefan Persson ägare av de gamla 
byggnaderna vid Åkersbro. De har 
renoverat Magasinet och ladan som 
nu används till konferenser, möten, 
workshops, co-working och AirBnB. 
De driver också kafé och hyr ut 
kajaker, kanoter och paddelbrädor. 
Den 21 november tilldelades Cecilia 
och Stefan Österåkers kulturpris med 
motiveringen: ”För en pietetsfull och 
livgivande renovering av det gamla 
handelscentrumet vid Åkersbro på 
Norrö där historisk förankring och 
dynamisk nutid förenas i ett spän-
nande samspel. Glädjande är också att 
konstgalleriet åter öppnas”.

På österåker.se kan du läsa en 
intervju med kulturprisvinnarna.

Vill du göra en viktig insats för 
demokratin? Österåkers kommun har 
inlett rekryteringen av röstmottagare 
inför valet till Europaparlamentet den 
9 juni. Är du intresserad? Välkommen 
att anmäla ditt intresse via e-tjänst på 
österåker.se/röstmottagare.ILLUSTRATION: LINNEA BLIXT.

Kommundirektör Staffan Erlandsson 
tillsammans med Nattpatrullens Helen 
Pihl, Annica Jalkander, Marie-Louise 
Jäderberg, Helena Wallin, Åsa Kariavai-
nio samt Kommunstyrelsens ordförande 
Michaela Fletcher (M).


